

Spettabile  
COMUNE DI PASIAN DI PRATO  
VIA ROMA, 44  
33037 PASIAN DI PRATO

Roveredo in Piano, 17 luglio 2019  
Prot. 278/2019

**Oggetto: CONVENZIONE PER L'AFFIDAMENTO DI SERVIZI CIMITERIALI A FAVORE DEGLI ENTI DI CUI ALL'ARTICOLO 43, COMMA 1, LETTERA B) DELLA LEGGE REGIONALE 26/2014 – LOTTO 3**

### PIANO DELLE ATTIVITÀ

Spett.le Amministrazione,  
con riferimento alla convenzione in oggetto, facendo seguito alla vostra Richiesta preliminare di fornitura inviataci in data 20/06/2019, con la presente siamo ad inoltrarVi il “Piano delle Attività”, redatto secondo le modalità previste dall’art. 5 del capitolato di gara:

- **Oggetto/organizzazione complessiva del servizio:**

Il SERVIZIO CIMITERIALE verrà fornito nelle modalità previste dal capitolo 9.1 del Capitolato Tecnico d'appalto.  
Per le descrizioni delle attività e stima degli interventi si rimanda all'allegata “Tabella riepilogativa”.

- **Data prevista di avvio del servizio:** 15 agosto 2019

- **Durata del servizio:** 48 mesi

- **Modalità/tempistica di pagamento:** vedasi articolo 13 della Convenzione.

- **Risorse necessarie:**

Squadra-tipo per servizi cimiteriale, materiale ed attrezzature come indicato da relazione tecnica di gara.

- **Indicazioni per l'attivazione della Reperibilità per accettazione salme/resti/cadaveri;**

Modalità previste da Paragrafo 8.4 del Capitolato tecnico e da paragrafo 1.3 del relazione tecnica di gara:

“Nel caso non vi sia attività lavorativa in corso da parte del Fornitore presso la sede cimiteriale interessata, al fine della messa a disposizione dei locali adibiti a ricevimento di salme/resti/cadaveri, il Fornitore si impegna ad intervenire entro un'ora dal ricevimento della chiamata da parte dell'Amministrazione contraente o dell'Autorità giudiziaria o degli Organi di polizia, pena l'applicazione della relativa penale”

**Numero telefonico reperibilità: 3461878827**

PEC dedicata servizi cimiteriali: [cimiteriale.coopnoncello@legalmail.it](mailto:cimiteriale.coopnoncello@legalmail.it)

Nominativo responsabile: Gianmario Chivilò

Sostituto Edi Molinaro tel. 3456073728

A disposizione per ulteriori chiarimenti, si porgono distinti saluti

Il Presidente e Legale Rappresentante  
Stefano Mantovani

[firmato digitalmente]

LOTTO N.  
 COMUNE DI  
 PERIODO RICHIESTO  
 N. CIMITERI

PASIAN DI PRATO  
 4 ANNI  
 3

**IMPORTO PERIODO RICHIESTO IVA ESCLUSA – 4 ANNI** € 187.210,58  
 IMPORTO ANNUO IVA ESCLUSA € 46.802,65

TENUTA REGISTRI  
 APERTURA E CHIUSURA CELLA MORTUARIA

NONCELLO

**ribasso da gara**  
**20,00%**

codice	OPERAZIONE	prezzi con ribasso	da aggiungere	Importi finali	numero interventi richiesti annui	totale ipotesi annua
1	inumazione di feretro fino a 10 anni	€ 136,00		€ 136,00	1	€ 136,00
2	inumazione di feretro oltre I 10 anni	€ 188,00		€ 188,00	30	€ 5.640,00
3	inumazione di ceneri in terra	€ 109,60	€ 45,00	€ 154,60	13	€ 2.009,80
4	tumulazione di feretro in loculo fino a 10 anni	€ 120,00		€ 120,00		€ 0,00
5	tumulazione di feretro in loculo oltre I 10 anni	€ 156,00		€ 156,00	25	€ 3.900,00
6	tumulazione di cassetta resti ossari/urna in loculo	€ 88,00		€ 88,00	5	€ 440,00
7	tumulazione di cassetta resti ossari/urna in loculo ossario/cenerario	€ 44,00		€ 44,00	5	€ 220,00
8	collocazione resti ossari/ceneri in ossari/cinerario comune	€ 20,00		€ 20,00	5	€ 100,00
9	esumazione ordinaria	€ 184,00		€ 184,00	15	€ 2.760,00
10	esumazione straordinaria	€ 264,00		€ 264,00		€ 0,00
11	estumulazione ordinaria con mineralizzazione	€ 128,00		€ 128,00	5	€ 640,00
12	estumulazione ordinaria senza mineralizzazione con successiva inumazione	€ 208,00		€ 208,00	2	€ 416,00
13	estumulazione ordinaria di cassetta contenente resti ossari o urne da loculo ossario o cenerari	€ 60,00		€ 60,00	2	€ 120,00
14	estumulazione straordinaria	€ 164,00		€ 164,00	2	€ 328,00
15	Traslazione - voce 14 + altra come da gara	bisogna prendere prezzo v. 14 + tipologia		€ 164,00	5	€ 820,00
16	disposizione ceneri	€ 40,00		€ 40,00		€ 0,00
17	ricognizione della sepoltura in loculo	€ 80,00		€ 80,00	4	€ 320,00
18	interventi di ripristino per l'usabilità del manufatto	€ 300,00		€ 300,00		€ 0,00
19	fornitura cassetta in zinco	€ 36,00		€ 36,00	2	€ 72,00
20	fornitura cofano in cellulosa	€ 52,00		€ 52,00	2	€ 104,00
21	manutenzione dei campi di inumazione	€ 0,52		€ 0,52		€ 0,00
22	costo ad int x apertura e chiusura cella mortuaria	€ 50,00		€ 50,00	5	€ 250,00
	ore per aperture celle	€ 17,56		€ 17,56	5	€ 87,80

NOTE:

AGGIUNTO POZZETTO

**TOTALE**

**€ 18.363,60**

**ribasso da gara**

NOTE:

**20,19%**

		prezzi con ribasso	ore settimanali	numero interventi richiesti annui	totale ipotesi annua	TIPO INTERVENTO
22	servizio di custodia e sorveglianza cimiteriale	€ 17,56	7,50	52,00	€ 6.848,40	Bidoni + controllo
22	servizio di custodia e sorveglianza cimiteriale	€ 17,56	0,00	0,00	€ 0,00	
22	servizio di custodia e sorveglianza cimiteriale	€ 17,56	0,00	0,00	€ 0,00	
<b>TOTALE</b>					<b>€ 6.848,40</b>	

**ribasso da gara****25,19%**

		prezzi con ribasso	unità di misura	quantità ad intervento	numero ore/interventi annui	totale ipotesi annua
23	taglio tappeto erboso – prezzo ad intervento – previsti 10/11 sfalci anno	€ 0,08	mq	10250,04	11	€ 9.020,04
24	asportazione foglie	€ 0,03	mq	5125,02	4	€ 615,00
25	diserbo chimico prezzo ad intervento per 5/6 interventi anno	€ 0,20	mq	2745,27	6	€ 3.294,32
26	potatura di contenimento alberi a chioma piramidale	€ 44,89	cad			€ 0,00
27	potatura di contenimento alberi a chioma espansa	€ 145,88	cad			€ 0,00
28	spazzatura aree perimetrali	€ 0,13	mq	5125,02	13	€ 8.661,28
29	fornitura di sale	€ 0,01	mq			€ 0,00
30	nolo a caldo di autocarro fino a 120 q	€ 47,13	ora			€ 0,00
31	nolo a caldo di autocarro fino a 35 q	€ 43,39	ora			€ 0,00
32	nolo a caldo di minipala o miniscavatore fino a 15 kw	€ 33,66	ora			€ 0,00
<b>totale</b>						<b>€ 21.590,65</b>

**ribasso da gara****24,29%**

		prezzi con ribasso	unità di misura	numero ore richieste periodo contrattuale	importo annuo
33	operaio specializzato	€ 19,68	ora		€ 0,00
34	operaio qualificato	€ 18,17	ora		€ 0,00
35	operaio comune	€ 16,66	ora		€ 0,00
<b>totale</b>					<b>€ 0,00</b>